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Rektors tankar inför nästa utvecklingsplan 

KTH:s utbildningsstruktur ser i dag ut som ett snapsglas, det är fler 
studenter som antas till högre nivå (magister/master) än som tas 
in till grundutbildningen. Med tanke på att det idag finns 18 000 
utbildningsplatser på universitetsnivå till de ca 9 000 studenter som 
går ut gymnasiet varje år och har rätt förkunskaper för antagning till 
KTH kommer snapsglaset sakta att växa mot ett cocktailglas. KTH
måste därför både satsa på tekniskt basår och fler master-
sutbildningar för att bibehålla det totala antalet studenter.

När det gäller master vore en utveckling där man riktar sig till EU- 
studenter i första hand önskvärd, ffa för att undvika risker med 
avgifter till utbildningarna som skulle kunna rasera ansökningarna 
från resten av världen helt.

När det gäller Bologna och 3+2+3 så finns det tankar på att se 
det mer som 3 + (2+3), dvs att man mer håller ihop master- och 
forskarutbildningen. En viktig tanke med Bolognaprocessen är att 
verka för större cirkulering av studenter mellan olika studieorter.

KTH är populärt i EU och är det universitet som flest söker sig till! 
Även lärare ska uppmuntras till utbyte med andra universitet i EU.

Rektors syn på kandidatutbildningar är att vi inte ska ge sådana 
annat än inom områden där vi idag saknar grundutbildning.

Publikationer, citeringar och erfarenhet av att koordinera stora 
forskningsprogram (t ex EU) kommer i framtiden få konsekvenser för 
resurstilldelningen på KTH.

Rektor välkomnar förslag på hur vi kan förbättra rekryteringen till 
KTH och skulle gärna också se att lärarna vid KTH tar ett större 
ansvar för rekrytering av studenter. T ex genom att delta i den 
offentliga debatten. Själv skickar rektor en debattartikel i veckan till 
de stora tidningarna. Om man själv inte tror att man har en chans 
där så kan man pröva insändarsidorna.

Olle Bälter och Ann Lantz

CSC-doktorands bloggande 
rekommenderad läsning!

I sin artikel “Bloggar kan vara bättre än tidningar”
(http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=597&a=634891) skriver 
Karin Bojs på DN:s vetenskapsredaktion om läsvärda bloggar på 
nätet med vetenskapliga nyheter.

Där lyfter hon särskilt fram bloggen http://vetenskapsnytt.



blogspot.com/,som drivs av CSC-doktoranden Malin 
Sandström.

Karin Bojs skriver: “En annan blogg som jag varmt 
rekommenderar är ‘Vetenskapsnytt’, skriven av Malin 
Sandström som vikarierade här på DN Vetenskap i 
somras. Full av roliga och tänkvärda nyheter om
forskning.”

Jakob Nordström,

Notiser

Systemgruppen på internutbildning 
under vecka 16 (16-20/4).

Systemgruppen på internutbildning, v 16 (16-20/4).
Vi har öppet som vanligt, men eftersom ca hälften 
av gruppen är på kurs kommer svarstiderna att vara 
längre än normalt. Dessutom kan det hända att 
personer med specialkompetens inom olika områden 
inte finns tillgängliga i samma utsträckning som 
normalt.

Det är viktigt att du kommer in med ärenden redan 
nu om du är beroende av lösningar vecka 16 - 
speciellt för unixfrågor.

Vi hoppas ni har överseende med detta.

Systemgruppen will hold extensive 
in-house training during week 16 (16-
20/4).

We will keep normal opening hours, but since approx. 
half the group will attend the course, you can expect it 
to take longer than normal for us to reply. It’s also likely 
that people with special knowledge in various areas 
won’t be as readily accessible as they usually are.

It’s important that you post requests now if you’re 
depending on solutions during week 16 - especially 
for unix related issues.

We hope for your indulgence in this.

Best regards,
Johan Berglund

Systemgruppen, KTH CSC

Just idag* 5 april 1964 - 
den “röda linjen” av Stockholms 
tunnelbana invigs

  */ “Just idag” är hämtat från Wikipedia,

THS kårfullmäktigemöte

På THS kårfullmäktigemöte den 26/3 valdes Martin 
Jensen till ny kårordförande. Martin läser andra året 
på industriell ekonomi. Till vice kårordförande valdes
Madeleine Keskitalo från samhällsbyggnadssektionen. 
David Goldea valdes till kårstyrelseledamot 
förvaltning. David kommer från datasektionen. Ny
kårstyrelseledamot med ansvar för näringslivsfrågor 
heter Jonatan Freilich från kemisektionen. 
Osqledarens nya chefredaktör heter Sara Gustavsson, 
från sektionen för civilingenjör och lärare. Henrik 
Norlin, från samhällsbyggnadssektionen valdes
till klubbmästare. Samtliga tillträder sina poster den 
1 juli. 

Fuglesang får Sveriges teknologers 
stora pris

Sveriges teknologkårer i samverkan (Reftec) delar i 
år 2007 ut sitt stora pris till Christer Fuglesang med 
följande motivering: “Christer Fuglesang har som 
ingen annan lyckats skapa ett intresse för teknik 
och inspirerat människor i alla åldrar. Som den 
första svenska astronauten har Christer Fuglesang 
även verkat som ett föredöme för svenska blivande 
ingenjörer.” 

läs mer på www.ths.kth.se 

Disputationer

Disputation  
Gravure vs. web-offset! 
The changing world of publication 
printing 1986-2006 
Anders Bjurstedt, Medieteknik KTH  

2007-06-05  kl.10.00
Sal F3 Lidstedtsvägen 26
 

Disputation 
Investigating Communicative 
Feedback Phenomena across 
Languages and Modalities 
Loredana Sundberg Cerrato, TMH KTH  

2007-05-15 kl 15.00
Sal F3 Lidstedtsvägen 26



Utlysningar

SOLICITATION OF APPLICATIONS

Program on Collective Dynamics in Information 
Systems Kavli Institute of Theoretical Physics in China 
(KITPC) Beijing, China
     
March 1, 2008 to April 15 2008
APPLICATION DEADLINE: July 15, 2007

For further, continuously updated, information, see
http://agenda.albanova.se/conferenceDisplay.
py?confId=238

Swedish Research Links.

Nu är det åter dags att söka forskningsbidraget 
Swedish Research Links. För att det ska komma in 
många och bra ansökningar vill vi informera brett om
möjligheten att söka bidraget. 

Swedish Research Links är ett forskningsbidrag 
som syftar till att utveckla samarbeten mellan 
svenska forskare och forskare i Asien, Mellanöstern, 
Nordafrika och Sydafrika.

Swedish Research Links handlar om kunskaps- 
och teknikutbyte av gemensamt intresse för 
svenska forskare och forskare i dessa länder. 
Projektansökningarna kan gälla alla ämnesområden 
och görs gemensamt av forskare i Sverige och i 
samarbetsländerna. Medlen från Swedish Research
Links ska täcka merkostnaderna för samarbetet. 

Eftersom projekt inom medicin och natur- och 
teknikvetenskap hittills har dominerat ser vi gärna 
fler ansökningar inom humaniora, samhällsvetenskap
och utbildningsvetenskap.

Sista ansökningsdag är den 3 maj 2007. 

Swedish Research Links finansieras av Sida i Sverige 
och administreras av Vetenskapsrådet. 
Läs mer på www.vr.se <http://www.vr.se/> 

Just idag* 5 april 33 -

- Jesus uppstår från de döda i 
Jerusalem (enligt Bibeln)

  */ “Just idag” är hämtat från Wikipedia,

Seminarium

Välkommen på Open House 18 april - 
SICS och Interactive Institute!

Välkommen på SICS & Interactive Institutes Open 
House!

Fullständigt program finns på www.sics.se/
openhouse2007/program.html

Missa inte årets Open House onsdagen den 18 april! 
Från och med i år visar vi upp oss tillsammans med 
Interactive Institute, vårt systerinstitut som
har flyttat ihop med oss i Kista.

Vi har två intressanta huvudtalare: Sten Minör, 
programvaruexpert på SonyEricsson och Olle 
Wästberg, generaldirektör på Svenska institutet. 
(Mats Lindoff, som tidigare annonserats, har tyvärr 
fått förhinder.)

Sten Minör kommer att tala om utvecklingen 
inom mobiltelefoni och de forskningsområden 
som är relevanta för SonyEricsson inom 
programvaruområdet.

Olle Wästberg ska tala om Sveriges roll och synlighet 
i världen och i Second Life.

Sedan kommer vi att visa resultat och pågående 
forskning från bägge instituten i ett jättestor 
utställning med med mer än 40 demonstrationer
parallellt med korta föredrag hela dagen. Du som 
varit med förut vet att det brukar vara massor 
att se och upptäcka och ett glatt minglande i 
våra korridorer. Lunchsmörgås serveras, och på 
eftermiddagen samlas vi i baren.

Väl mött den 18 april!

Adress: Electrum, Isafjordsgatan 22, Kista
Tid: Onsdag den 18 april kl 08.00-16.00
Kostnadsfritt, men vänligen anmäl dig på www.sics.
se/openhouse2007/

Om du inte vill ha inbjudningar från oss i 
fortsättningen, avbeställ enkelt
på www.sics.se/signup eller via mail till kersti@sics.se

-- 

Kersti Hedman

SICS, Swedish Institute of Computer Science AB 
Telefon direkt 08-633 15 08

E-mail kersti@sics.se www.sics.se

 



Exjobb

Presentation av exjobb i datalogi.

Torsdagen den 12 april 2007 kl 15.15 i rum 1537

Delefosse, Remi
Responding to calls of research project 
proposals for EC Framework Programme: 
A process case study.
Ämne: Datalogi. Program: D
Uppdragsgivare: ERTICO, Bryssel
Handledare: Rand Waltzman och examinator: Stefan 
Arnborg
Opponent: Joakim Arfvidsson

Arfvidsson, Joakim
Panorama composition for urban virtual tours.
Ämne: Datalogi. Program: E
Uppdragsgivare: Stanford University
Handledare: Patric Jensfelt och examinator: Danica 
Kragic
Opponenter: Remi Delefosse, Mattis Castegren

Seminariet leds av Stefan Arnborg

Smått&gott

Häng med på Qi-gong tisdagar och 
fredagar

Ett pass tar ca 20 minuter och gör gott för axlar och 
rygg när du sitter mycket framför datorn. Kom som 
du är, ingen föranmälan, inget ombyte behövs.

Qi-gong de närmaste veckorna:

Vecka 15       10 april kl 11.30 rum 4523
                 13 april kl 14.30 rum 1537
Vecka 16       17 april kl 11.30 rum 4523
                 20 april kl 14.30 rum 4523

För allas trevnad och upplevelse - Var i tid, stäng av 
din telefon.

Just idag* 5 april  1910 -

Att kyssas förbjuds på franska 
järnvägsstationer eftersom 
det anses kunna orsaka 
tågförseningar.

  */ “Just idag” är hämtat från Wikipedia,

LUNCHKONSERTER PÅ KTH

11 april kl. 12.10 - 12.50,
Sing-Sing, Lindstedtsvägen 30
Italienska sånger - Bellini, Donizetti, Rossini med 
Anna Johansson,  
sopran och Marinela Mitria, piano.

25 april kl. 12.10 - 12.50,
Sing-Sing, Lindstedtsvägen 30
Edvard Grieg 100 år Knapp Karin Norrfors från K-
sektionen, violin och  
Harry Severin, piano. Händel Sonat nr 6 i E-dur och 
Grieg Sonat op.  
13 i G-dur.

Avnjut gärna din lunch vid en härlig musikstund!

Director Musices Gunnar Julin

Seminarielänkar

AlbaNova
http://www.albanova.se/aktuellt/

Avdelningen för teknik- och vetenskapshistoria
www.teknikhistoria.se

Bråket
http://www.math.kth.se/braaket.html

INSTITUT MITTAG-LEFFLER SEMINARS
www.ml.kva.se

Kommunikationsseminarium:
http://w1.nada.kth.se/media/Research/k-sem/k-
sem-aktuell/

KTH – Computational Science
and Engineering Centre
http://www.kcse.kth.se/seminars.html

KTH Matematik
http://www.math.kth.se/optsyst seminar/

S3 http://www.s3.kth.se/

SICS
http://www.sics.se/research/seminars.php

Stacken
http://www.stacken.kth.se/kalender/

Stockholm Bioinformatics Center and Dept Num 
Analysis and Comp Science
http://www.sbc.su.se/seminars/

TMH, Tal, musik och hörsel
http://www.speech.kth.se/seminars/

Wireless@kth 
http://www.wireless.kth.se



Kalendarium 2007

10 april 2007, 11.00-12.00,
        Multi-Modal Control in Robotics: Complexity, Expressiveness, and Optimal Control. Magnus Egerstedt
        Room 3721, Lindstedtsvägen 25

11 april kl. 12.10 - 12.50, LUNCHKONSERTER PÅ KTH
        Italienska sånger - Bellini, Donizetti, Rossini med Anna Johansson, sopran och Marinela Mitria, piano.
        Sing-Sing, Lindstedtsvägen 30

12 april 2007 kl 15.15 Presentation av exjobb i datalogi.
 Delefosse, Remi. Responding to calls of research project proposals for EC Framework Programme: 
 A process case study.
 Arfvidsson, Joakim. Panorama composition for urban virtual tours. i rum 1537

13 april, 15:15 - 17:00 X-job seminar at Speech, Music and Hearing:
        Which way, SIRR? - Spatial Impulse Response Rendering of digital waveguide mesh room acoustic                          
 simulations. Report on a M.Sc.Eng thesis work performed at the University of York Stefan Enroth
        The seminar is held in Fantum.

12-13 april konferens på Kungliga Biblioteket
        Lär dig att söka forskning på Internet - fritt för alla! Föredrag om universitetens OA-policies,   
 publiceringsverktyg och fulltext-repositorier.

18 april kl 08.00-16.00 Öppet hus på SICS
 Adress: Electrum, Isafjordsgatan 22, Kista

25 april kl. 12.10 - 12.50, LUNCHKONSERTER PÅ KTH
        Edvard Grieg 100 år Knapp Karin Norrfors från K-sektionen, violin och Harry Severin, piano. Händel Sonat                  
 nr 6 i E-dur och Grieg Sonat op. 13 i G-dur. Sing-Sing, Lindstedtsvägen 30

2 – 4 maj 2007 kurs
 kursen Handledning och Ledarskap vid Naturvetenskapliga fakulteten vid Stockholms universitet
 Plats: Tammsviks kursgård (internat)

15 maj kl 15.00 Disputation 
 Investigating Communicative Feedback Phenomena across Languages and Modalities. Loredana Sundberg  
 Cerrato, TMH KTH. Sal F3 Lidstedtsvägen 26

14-15 maj. kl 12.00. CSC:s lärarinternat
        CSC:s lärarinternat, tema: Internationalisering, Samverkansuppgifter och Pedagogik för alla
        någonstans i Storstockholmsområdet.

30 maj - 1 juni 2007 FONETIK 2007. TMH står som värdar för årets fonetikkonferens.

5 juni kl.10.00 Disputation  
 Gravure vs. web-offset! The changing world of publication printing 1986-2006. Anders Bjurstedt,   
 Medieteknik KTH.  Sal F3 Lidstedtsvägen 26

15-18 July 2007, conferens
        Statistical mechanics of distributed information systems conference in Finland

20-31 August, 2007. PDC Summer School
        Introduction to High-Performance Computing – PDC Summer School, KTH, Stockholm, Sweden,

23-24 oktober. COMSOL Conference 2007
        COMSOL Conference 2007 i Grenoble på Europole, World Trade Center of Grenoble, France.




